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سازمان واو
سید حمید حسینی- مدرس دانشگاه

بی شــک برنامه ریزی مناسب و بر اساس واقعیات 
و توانمندی ها و بودجه ریزی متناسب با آن برنامه ها، 
همــواره دو بال حرکت توســعه ای برای کشــورها 
این دو عنصر  محســوب می شــوند، چنانکه نقش 
پیشرو  که کشورهای  مواردی  در  بی بدیل  اساســی 
در امر توســعه توانســته اند موفق باشند، غیر قابل 

چشم پوشی بوده است.
کشــور ما نیز بر اساس همین دیدگاه منطقی و عاقلانه، 
با ایجاد ســازمانی که عنوان پرطمتراق »برنامه و بودجه« را 
یدک می کشــد از لحاظ تئوری به دنبال تدوین برنامه های 
کشــور و درنهایت بودجه ریزی متناســب بــا آن برنامه ها 

بوده است.
البته اینکه کشور دچار بحران درآمدی و تحریمی است، 
نــه امری تازه و نه موضوعی مربوط بــه این دولت بوده که 
غیرقابل پیش بینی باشــد؛ عملکرد سازمان برنامه و بودجه 
کشــور طی سال های گذشــته طوری بوده که می توان آثار 
آن را در ســفره مردم و اندازه معیشت جامعه دید و هر چه 
می گذرد نتیجه عملکرد برنامه هــا و بودجه های طرح ریزی 

شده بیشتر خود را نشان می دهد.
قطعاً وظیفه دولت این اســت که متناســب با شرایط به 
نحوی برنامه ریزی و بودجه بندی کند که با کمترین هزینه، 

بالاترین میزان توسعه در کشور اتفاق بی افتد.
نگارنــده کامــلًا آگاه به وضعیت فــروش نفت و کاهش 
شدیدآن بوده و میداند که این موضوع چه تأثیری بر بخش 
درآمدی دولت گذاشــته، اما این مســئله از ســال گذشته 
به صورت آشکار و نشانه های آن از سال ها قبل مشهود بوده 
و اینکه در دولت فعلی و طی 6 ســال گذشــته نه برنامه ای 
برای جلوگیری یا کاهش اثر این افت درآمد وجود داشته و 
نه عملکرد قابل توجهی در جایگزینی این درآمد برباد رفته، 
مد نظر دولت قرارگرفته، برای شهروندان عادی علاقه مند به 

توسعه کشور جای سؤال جدی  دارد.
هرچنــد افزایش مالیــات به عنوان جایگزین بخشــی از 
درآمد هــا قابل تقدیر اســت، اما به اذعــان متخصصان، در 
شرایط رکود تورمی و همچنین عدم عدالت در اخذ مالیات 
بین اقشــار مختلف، معلوم نیســت تا چه حد می توان روی 
اثربخشــی آن حســاب کرد و اینکه باعــث نارضایتی های 
اجتماعی و همچنین عمیق تر شــدن رکود، تورم و بیکاری 

بیشتری نشود.
طرح حذف مالیات ســلبریتی ها که اتفاقاً از طرف رئیس 
سازمان برنامه و بودجه اعلام شد، نشانه  نگران کننده  دیگری 
بود که نشان می دهد نه برنامه ریزی درستی قرار است اتفاق 
بی افتد، نه بودجه ریزی، متناســب با شــرایط کشور است و 
تأســفبارتر اینکه وقتی دولتی با این سطح ثبات حاکمیتی، 
در برابر اقشــاری مانند پزشــکان و وکلا و گرفتن مالیات از 
آن ها این قدر مماشــات دارد، انگیزه اعتماد به دلسوز بودن 

دولت را کمتر و کمتر می کند.
عدم اجرای خصوصی سازی درست، کاهش حجم دولت 
و هزینه های آن، شــرکت های خصولتی و دولتی زیان ده که 
دولت انگیزه ای برای ســاماندهی آن ها ندارد و اصولاً حیاط 
خلوت آنان محســوب می شــود، حقوق های نجومی برخی 
مسؤولان و افزایش حقوق کارگران به صورت قطره ای، نحوه 
اجرای ســهمیه بندی سوخت و بسیاری موارد دیگر، همه و 

همه بیانگر عدم برنامه محور بودن دولت بوده است.
نقطه اوج این عــدم برنامه ریزی صحیح و بودجه ریزی 
نامتوازن، صحبت های ســخنگوی ســتاد بودجه سازمان 
برنامه و بودجه کشــور اســت کــه در برنامــه رهیافت 
رادیو در پاســخ به غیرواقعی بــودن میزان درآمد حاصل 
از فروش نفــت گفت که: »نکته مهــم درباره درآمدهای 
نفتی در بودجه 99 مســئله روحیه و امیدآفرینی اســت. 
در حال حاضر تمــام مجموعه برای انجام صادرات تلاش 
می  کننــد. من نمی توانم رقم دقیق صادرات را عنوان کنم 
ولــی می توانید از منابــع معتبر بپرســید تلاش هایی که 
برای صادرات نفت انجام می شــود به چه صورت اســت. 
اینکــه بخواهیم در بودجــه بگوییم در مقابــل تحریم ها 
تســلیم شــدیم و پذیرفتیم که بیشتر از 300 هزار بشکه 
نمی توانیم به صورت رســمی صادرات داشــته باشیم، در 

به مردم نیست.« امیدآفرینی  راستای 
نگارنــده توصیه می کند عبارت بالا را مجــدداً بخوانید. 
بله درســت متوجه شدید؛ این ســخن نه از یک سخنران 
امیدبخــش یا یک فــرد ناآگاه کــه فقط قصــدش ایجاد 
خوش بینی باشد، نیست! وی سخنگوی ستادی در سازمان 
برنامه و بودجه بوده که کارشان بودجه بندی واقع بینانه است 
و بر اساس آن باید برنامه ای که از پیش تدوین شده، اجرایی 
شــود و اصولاً کار بودجه ریزی امیدآفرینی نیست؛ بلکه حل 

معضلات از طریق تعریف برنامه و تأمین بودجه است.
درحالی که برنامه های توســعه ای اجرایی نشده و اصولاً 
این موضوع آن قدر فرسایشــی شده است که حتی دیگر در 
سخنرانی های رســمی هم نامی از آن برده نمی شود، زمانی 
که اصولاً برنامه ریزی در حوزه های مختلف توســعه ای دیگر 
حتی تدوین نمی شــود که بخواهیم درخواست اجرای آن را 
داشته باشیم و یا نحوه بودجه بندی که باید واقع بینانه ترین 
حالــت را در نظر بگیرد و اصولاً برنامه محور باشــد و چون 
فرض برنامه داشــتن دولت نیز، فرضی محال است؛ نگارنده 
می تواند از سازمانی رونمایی کند که آن را جایگزین سازمان 
برنامــه و بودجه می توان در نظر گرفت و آن ســازمان »و« 
اســت، چراکه نه دیگر خبــری از برنامه ریزی صحیح وجود 
دارد و بودجه تدوین شــده واقع بینانه و متناسب است و نه 
برنامه محور و فقط از سر اجرای قانون و برنامه ریزی زمانی، 

تقدیم بودجه بسته شده است.
فقط سؤال این است که آیا سازمان »واو« احتیاج به این 

همه دفتر و دستک دارد؟

یادداشت

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان همدان خبر داد:

تشکیل 9 ستاد پیشگیری از جرائم 
و تخلفات انتخاباتی 
در دادگستری استان

هزینه های تبلیغات انتخاباتی 
در چارچوب قانون باشد

سپهرغرب، گروه خبر: سرپرست معاونت اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان همدان 
با اشــاره به تشکیل 9 ستاد پیشــگیری از جرائم و 
تخلفات انتخاباتی در دادگســتری استان، گفت: در 
حال حاضر با پیگیری های صورت گرفته و دســتور 
صادره از ستاد مرکزی پیشگیری از جرائم و تخلفات 
اتتخاباتی مستقر در قوه قضائیه، ستاد مرکزی در این 
معاونت و هشت ستاد دیگر نیز در حوزه های قضائی 

تشکیل شد.
مهدی الماســی اظهار کرد: نظر بــه اتمام مهلت قانونی 
ثبت نام نامزدهای یازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی 
و به منظــور پیشــگیری از ظهور و بروز جرائــم و تخلفات 
انتخاباتــی در ســطح اســتان، کلیه تحــرکات نامزدهای 

انتخاباتی مورد رصد ستادهای متشکله قرارگرفته است.
وی با اشــاره به تشکیل 9 ستاد پیشــگیری از جرائم و 
تخلفات انتخاباتی در دادگســتری اســتان، افزود: در حال 
حاضر با پیگیری های صورت گرفته و دستور صادره از ستاد 
مرکزی پیشــگیری از جرائم و تخلفات اتتخاباتی مستقر در 
قوه قضائیه، ســتاد مرکزی در این معاونت و هشــت ستاد 

دیگر نیز در حوزه های قضائی تشکیل شد.
سرپرســت معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگســتری همدان تأکید کرد: نامزدهــا و هواداران آن ها 
مراقب رفتارهای تبلیغاتی خود باشــند، چراکه اگر قبل از 
موعد قانونی نســبت به انجام تبلیغات اقــدام کنند، مورد 

پیگرد واقع خواهند شد.
الماسی اذعان کرد: ازآنجایی که مقرر شده در اسفندماه 
ســال جاری یازدهمیــن دوره انتخابات مجلس شــورای 
اســلامی در حوزه های انتخابیه سراسر اســتان هم زمان با 
همه حوزه های کشور برگزار شود، بنابراین پایش هزینه های 
تبلیغاتی از ضروریات اساســی است و با پیشگیری از جرائم 
مرتبط، نحوه هزینه کرد تبلیغات انتخاباتی نامزدها توســط 

دستگاه های مسؤول رصد خواهد شد.
*کاندیداهای انتخاباتی اخلاق مداری را سرلوحه تبلیغات 

خود قرار دهند
وی گفــت: کاندیداهــای انتخاباتی بایــد اخلاق مداری را 
ســرلوحه تبلیغاتــی خود قــرار داده و درحالی کــه برخی از 
شهروندان برای تأمین معاش خویش با مشقت مواجه هستند 
از اســراف و صرف هزینه های گــزاف در تبلیغات خودداری 
کنند، همچنین هزینه های صورت گرفته نیز باید متعارف و در 

چارچوب قانونی و شفاف باشد.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

خبر: همدان آلوده ترین شهر ایران
 بابا آش به این شــوری هم نیســت که شــما 

می گید.
خبر: نرخ مصوب مرغ در همدان شکست
 پس در بازار مرغ، بشکن بشکنه.

شورا: محیط زیست آلودگی هوا را بررسی کند
 چشم قربان، منتظر دستور شما بودیم.

اقتصاد: نخریدن کالای خارجی گفتمان عمومی شود
 تا جایی که رفتاری عمومی شود.

شورا: جشن بزرگ چله با محوریت کودکان
 چقدر زیاد برخی می خواهند بچه ها خوشــحال 

باشند!
جهانگیری: پرداخت یارانه باز هم ادامه می یابد

 می بینید چقدر مورد لطف و محبت هستیم.
خبر: وزیر علوم باز هم کات زرد گرفت

 چه خــوب، این ها رو تدیل بــه کیک زرد کنه 
تحویل صالحی بده.

وزیر: 134 دانشجوی آقازاده از دانشگاه اخراج شدند
 امید است از ستاره دارها بوده باشند.
تحلیل: مجلس گرفتار عدم شفافیت بودجه
 بابا هر چی نونه تو این عدم شفافیته.

خبر: محبوب ترین اســامی ایرانی پســران و دختران، 
محمد، علی، حسین، فاطمه

 خوبــه، ایرانی ها با این اســامی مبارک شــرف 
بیشتری یافتند.

خبر: سرقت از حساب بانکی پدر
 احتمــالاً این پدر بــه بچه های دیگر بیشــتر 

بخشیده.
خبر: 6 هزار دانش آموز ایرانی با ارزش آب آشنا شدند
 بهترین راه شناخت، درک عملی تشنگی است.
ورزش: دل خوشی همدانی ها به ملی پوشی در والیبال

 میگــم چرا امــروز همه همدانی ها ســرخوش 
هستند.

رئیسی: تنها راه مقابله با دشمن تأمین خواست مردم 
است

 برخی فکر می کنند تأمین خواســته دشمن به 
موفقیت نزدیک تر است!

گزارش: سکوت در برابر آلوده سازی هوا
 سکوت لازم نیست خاموشش کنید.

خبر: ایجاد شهرک سلامت در حال پیگیری است
 این شــهرک به زودی اســتان می شــود چون 

سلامتی مهم است.
مدیران مسؤول: باید ارشاد برخورد کند
 نه بابا ارشاد باید جداً ارشاد کند.

تأسیس دفتر نمایندگی یونسکو در شهر همدان تا سال 99تلخکخان
ســپهرغرب، گــروه خبــر - فاطمه 
گفت:  همدان  شــهردار  رستمی نســب: 
تأســیس دفتر نمایندگی یونسکو و موزه 
هنر نیاز به اخــذ مجوز هایی دارد که بعد 
از بازگشت آقای ایوبی از همایش فرانسه، 
برای مذاکرات نهایــی وارد عمل خواهیم 
شد و پیش بینی می کنیم این دفتر تا سال 

99 در همدان دایر شود.
همدان که با قدمتی بیش از ســه هزار سال 
عنوان »پایتخت تاریخ و تمدن ایران زمین« را از 
آن خود کرده گنجینه ای ارزشمند از یادگارهای 

دوران گذشته است.
همدان ازجمله اســتان ها و مناطقی اســت 
که زیبایی هــا و جاذبه های بکر و منحصربه فرد 
طبیعــت در کنار آثــار تاریخــی و فرهنگی و 
بناهای بازمانــده از دوران باســتان، در آن به 
یکجا گردآمــده و علاوه بر تمام این جاذبه های 
گردشگری، قرار گرفتن همدان در مسیر جاده 
ابریشــم و نزدیکی یکی دیگــر از ظرفیت های 
موجود در اســتان اســت که با توجه به تمرکز 
چند ســال اخیر بر این مسیر تاریخی، استفاده 
از ظرفیت هایی اقتصادی و فرهنگی آن اهمیت 

دوچندان می یابد.
در خصوص پیشــینه تاریخی جاده ابریشم 
گفته می شود که از شــهرهای بسیاری از آسیا 
و اروپــا گذر می کرده و در شــاخه های جنوبی 
آســیای صغیر با ادغام شدن در راه های شمالی 
بین النهریــن و راه های غربی ایــران، از ری به 
همدان، کرمانشاه و تیســفون )بغداد( کشیده 
شــده بود. این جاده از محــدوده کهن ترین و 
نامدارترین تمدن های جهانــی در چین، هند، 
ایــران و بین النهرین، آســیای صغیر و فینیقیه 
می گذشــت تا به پهنه غربی دنیای کهن یعنی 

یونان، رم و دیگر تمدن های اروپایی برسد.
جــاده  ابریشــم درواقــع مســیر تعامــل 
آداب ورســوم چینی، مغولــی و ترکی، هندی، 
ایرانی، عربی، یونانی و اروپایی در یکدیگر بوده 
و بسیاری از نشــانه های سور و سوگ در میان 

اقــوام گوناگون از طریق همین جاده ها به اقوام 
دیگر منتقل شده است.

در حال حاضر نیز ارزش جاده ابریشــم در 
بستر تبادل فرهنگی و دانش در قاره های مختلف 
اســت تا جوامع محلی در مسیر این جاده را در 
عصر جهانی شــدن، کنار هم قرارداده و امکان 
صلح و آشــتی این ملل مختلف را مهیا کند و 
در ردیف مهم ترین بسترهای انجام گفت وگو و 
پیوند میان اقوام، سرزمین ها و مبادلات تجاری 
و فرهنگــی قرار گیــرد. کشــورهای گوناگون 
بــه دنبال آن هســتند تا با ســاخت راه آهن و 
بزرگراه های بین المللی، نقش تجاری و فرهنگی 
ایــن جاده را دوباره احیــا کنند؛ به عنوان مثال 
چین در نظر دارد ثروت انباشــته خود را در راه 
ســرمایه گذاری در زیرســاخت های کشورهای 
مسیر جاده ابریشم صرف کند. ازاین رو با معرفی 
ابتکار »یک کمربند، یک راه« قصد آن دارد که 
در قاره آسیا، اروپا و آفریقا سرمایه گذاری کند و 
در این راه، شبکه ای از راه های دریایی، زمینی، 
بنادر، فرودگاه ها، کریدورها و مناطق اقتصادی 
برای توســعه اقتصادی و سرمایه گذاری در نظر 
گرفته اســت تا از این طریق بتواند سرنوشــت 
اقتصادی کشورهای مختلف را به خود گره بزند.

اخیراً مسؤولان ایران نیز به این فکر افتاده اند 
که در شــرایط بین المللی کنونی به این ابتکار 
بپیونــدد. جهان در حال تحول بــوده اما ایران 
تاکنون به این ابتکار توجه نکرده  و در شــرایط 
کنونی که ممکن اســت تحریم ها ادامه دار باشد 
و اوضاع حســاس شــود، هم چین و هم ایران 
می توانند از این فرصت بهره مند شــوند؛ از این 
منظر باید نگاه دوباره ای به این ابتکار داشــته 

باشیم.
در کنار هشــت کریــدور تعریف شــده در 
ایــن ابتــکار، ازآنجایی کــه ایــران در یکی از 
ایــن کریدورها واقــع شده اســت، می تواند در 
فعالیت هــای ترانزیتی بین چیــن و اروپا فعال 
شــود، چراکــه از این طریــق می توانیم منافع 
اقتصادی خود را با کشــورهای همسایه به ویژه 

چین که حدود 25 درصد تجارت خارجی ایران 
با این کشــور انجام می شود، به نوعی به اقتصاد 
خــود گره بزنیــم. علاوه بر تمــام فرصت های 
اقتصادی که در مســیر این جــاده وجود دارد 
به هرحال برای جمهوری اســلامی ایران فرصت 
مناسبی است تا داشــته های فرهنگی، علمی، 
ادبیات و آثار تاریخی که در مسیر جاده ابریشم 

قرار دارد زودتر و بهتربه جهان معرفی شوند.
واقعیت این اســت که نگاه قالــب به جاده 
ابریشم، اقتصادی اســت درصورتی که علاوه بر 
اهمیت کارکرد اقتصادی، این جاده دارای ارزش 
و ظرفیت فرهنگی اســت که می تواند بستری 
برای ارتبــاط عقاید، ادیــان و مذاهب مختلف 

باهم باشد.
بنا بــر ضرورت های فرهنگــی و اقتصادی 
بــرای احیای جاده ابریشــم در مهرماه ســال 
جاری، اجلاس جهانی راه ابریشــم به میزبانی 
شــهر همدان برگزار شــد که در آن حجت الله 
ایوبی، دبیرکل کمیســیون ملی یونسکو- ایران 
ضمن ابراز نکاتی در خصوص ســهم همدان از 
این مســیر با تأکید بــر ظرفیت های تاریخی و 
فرهنگی این شهر از تأســیس دفتر نمایندگی 
یونسکو و احداث موزه هنر جاده ابریشم سخن 
به میان آورد. در همین راستا خبرنگار روزنامه 
ســپهرغرب بــرای پیگیری ایــن موضوع طی 
گفت وگویی با مســؤولان استانی، جویای روند 
اجرای این دو طرح پیشنهادی در شهر همدان 

شد.
امور  معــاون هماهنگی  محمودرضا عراقی، 
عمرانی اســتاندار همدان در زمینه پیگیری و 
تأسیس دفتر یونسکو و همچنین موزه هنر قول 

مساعد داد.
علی مالمیر، مدیرکل میراث فرهنگی استان 
همدان نیز با اشــاره به مزایای تأســیس دفتر 
یونســکو و موزه هنر راه ابریشم، گفت: با توجه 
به تعاملات شهرداری با کمیسیون ملی یونسکو 
در ایــران، اجرا و پیاده ســازی این دو طرح در 
حوزه اختیارات شــهرداری بــوده و تاکنون نیز 

نامه کتبی مبنی بر همــکاری میراث فرهنگی 
با این دو طرح به ما ابلاغ نشده است.

شــهردار همدان نیــز در این زمینــه ابراز 
کرد: برای تأســیس دفتر نمایندگی یونســکو 
و مــوزه هنر نیاز به اخذ مجوز هایی اســت که 
بعد از بازگشــت ایوبی، دبیرکل کمیسیون ملی 
یونسکو- ایران از همایش فرانسه برای مداکرات 

نهایی وارد عمل خواهیم شد
عباس صوفی ضمن ابراز امیدواری از اجرای 
چنین طرحی در شــهر همــدان، ادامه داد: به 
احتمال زیاد تأســیس دفتر نمایندگی یونسکو 

تا سال 99 انجام خواهد گرفت.
وی با ارائه توضیحاتی در خصوص موزه هنر، 
تصریح کرد: طی صحبت هایی که برای تأسیس 
این موزه با کمیسیون ملی یونسکو انجام گرفته، 
مقرر شده شــهرداری همدان تأمین مکان این 
مــوزه را بر عهده بگیرد، اما قطعاً به همکاری با 
اســتانداری همدان و اداره کل میراث فرهنگی 

استان نیازمندیم.
بی شک تأســیس دفتر نمایندگی یونسکو و 
موزه هنر در همدان جزء فرصت های بی بدیلی 
بــوده که می تواند اســتان همــدان را در زمره 
مناطقی با غنــای فرهنگی در ســطح جهانی 
مطرح کنــد، اما نباید فرامــوش کنیم که این 
آغاز راه است. قطعاً تأسیس نمایندگی یونسکو 
و موزه باعث جذب و توســعه بیشتر گردشگری 

در استان می شود.
همچنین این برنامه ها انگیزه ای اســت برای 
کشــورهای عضو تا هرچه بیشــتر سعی کنند 
کــه بزرگان خود را در ســطح جهانی مطرح و 
بدین وســیله هویت فرهنگی، علمی و ســابقه 
تاریخــی خود را در جهان تثبیت و مســتحکم 
کنند. ازاین رو، این قبیل فعالیت ها صرفاً جنبه 
فرهنگــی نــدارد، بلکه تا حــدود زیادی جنبه 
سیاســی دارد، اما این سؤال مطرح می شود که 
آیا زیرساخت های فعلی همدان از قبیل صنعت 
پاســخگوی  و مدیریت گردشــگری  هتلداری 

نیاز های بعد از اجرای این طرح است؟

گرمای بازسازی در روستاهای سیل زده ملایر باوجود سرما
ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
پی  در  که  بود  جاری  فروردین ماه ســال 
بارندگی هــا و وقوع ســیلاب، واحدهای 
شهری و روستایی در برخی مناطق آسیب 
دیده و دچار تخریب  یا خسارت های جدی 

شدند.
رئیس ســتاد مدیریت بحران کشــور، بنیاد 
مســکن انقلاب اســلامی را مأمــور اصلی امر 
بازســازی در مناطق ســیل زده کــرد و گفت: 

تمهیدات لازم برای این کار در نظر گرفته شده و 
بسیاری از دستگاه های اجرایی طبق تفاهم نامه 

باید با بنیاد مسکن مشارکت کنند.
مجموعه بنیاد مســکن اســتان همدان نیز 
در پــی این مأموریت در نخســتین گام، کار را 
با ســرعت و دقت در مناطق شهری و روستایی 
سیل زده در شهرستان های مختلف آغاز کرد و 
به ارزیابی خسارت های عارض شده بر واحدهای 
مســکونی پرداخت کــه نتیجه آن دســتیابی 

بــه مختصات روشــنی از وضعیــت موجود در 
کوتاه ترین زمان ممکن بود.

بنیاد مسکن ملایر نیز یکی از شهرستان هایی 
بود که از ابتدای بحران وارد کار شده و با کمک 
مردم،  ساخت وساز ها را آغاز کرد. بر این اساس 
جمعــی از اصحاب رســانه روز گذشــته از دو 
روســتای شــادکندی و الفاوت بازدید و میزان 

پیشرفت کار را از نزدیک مشاهده کردند.
طبق گفته مدیر بنیاد مســکن شهرســتان 

ملایــر، بر اســاس ارزیابی های صــورت گرفته 
یک هزار و 721 واحــد احداثی، دو هزار واحد 
تعمیری و 810 پرونده معیشــتی در سطح این 
شهرســتان شناســایی و با ابلاغ اعتبارات، کار 

بازسازی در آن ها آغاز شده است.
گزارش مبســوط از بازدید میدانی خبرنگار 
سپهرغرب از روند بازســازی ها در دو روستای 
الفاوت و شادکندی را در شماره بعدی روزنامه 

سپهرغرب بخوانید.

مدیر شیلات سازمان جهاد کشاورزی استان همدان:

دوره های آموزشی آبزی پروری در ماه های باقی مانده از سال برگزار خواهد شد
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر شیلات 
سازمان جهاد کشــاورزی استان همدان 
گفــت: بــرای آشــنایی بــا روش های 
آبزی پروری، هرســاله دوره های آموزشی 
برگزار می کنیم که دوره آموزشی سال 98 
در فرصت باقی مانده از سال برگزار خواهد 

شد.
علی دولو در گفت وگو با خبرنگار سپهرغرب با 
بیان اینکه در سال 97، پنج هزار و 980 تن ماهی 
خوراکی شامل قزل آلا و کپور در همدان تولید شد، 
اظهار کرد: همچنین سال گذشته توانستیم در 52 
واحد پرورش ماهی زینتی، چهار میلیون و 200 

هزار قطعه ماهی تولید کنیم.
آبزی پــروری  زمینــه  در  داد:  ادامــه  وی 
توانســتیم برای یــک هزار و 35 نفر اشــتغال 

مستقیم ایجاد کنیم.
مدیر شیلات سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان با اشــاره به راه انــدازی مزرعه پرورش 
کروکودیــل در ملایــر، ابراز کــرد: این واحد 
هم اکنــون در حال فعالیت بــوده، اما هنوز به 

مرحله کسب درآمد نرسیده است.
دولو با بیان اینکه ســال گذشته دو مزرعه 

پــرورش زالو طبی احداث شده اســت، تصریح 
کرد: برای دو واحد دیگر نیز مجوز صادر شــده 
و در حال پیگیری هســتیم تا بتوانیم شرایط را 

برای علاقه مندان به پرورش زالو تثبیت کنیم.
وی در تشریح اقدامات انجام گرفته طی سال 
جاری، گفــت: 13 میلیــون و 400 هزار تخم 
ماهــی قزل آلا به اســتان وارد و در مرکز تولید 

بچه ماهی تخلیه و رهاسازی شد.
مدیر شیلات سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان به دیگر اقدامات صورت گرفته در سال 
جاری اشــاره و احداث سه واحد پرورش ماهی 
زینتــی با ظرفیت 375 هــزار قطعه را ازجمله 

آن برشمرد.
دولو یادآوری کرد: در سال جاری همچنین 
توانســتیم یــک واحد پرورش زالــوی طبیعی 
احداث کنیم که خوشبختانه استان همدان در 

این زمینه در کشور پیشرو است.
وی ابراز کرد: یک واحد راکد پرورش ماهی 
با ظرفیت 25 تن، در ســال 98 دوباره فعالیت 
خــود را آغاز کرد و توانســت بــرای چهار نفر 

به صورت مستقیم شغل ایجاد کند.
مدیر شیلات سازمان جهاد کشاورزی استان 

همــدان با بیان اینکه یــک میلیون بچه ماهی 
گرم آبی در استخرهای پرورش ماهی رهاسازی 
شــده، افزود: 10میلیون تخم ماهی چشم زرد 

قزل آلا نیز تولید شده است.
دولو در ادامه با اشــاره به پروژه های ترویج 
مشــارکتی، عنوان کرد: 70 هــزار قطعه بچه  
ماهی در استخرهای سال اولی استان رهاسازی 

شده اند.
وی همچنین به احداث ســه واحد پرورش 
ماهی دومنظــوره به ظرفیت 15تــن با ایجاد 
اشــتغال مســتقیم برای چهار نفر در سال 98 

اشاره کرد.
مدیر شیلات سازمان جهاد کشاورزی استان 
همــدان در خصــوص اســتخرهای دومنظوره 
پــرورش ماهی، اذعــان کرد: این اســتخرها با 
بهینه سازی مصرف آب به نیاز کشاورزان جهت 
استفاده از کود برای محصولات کشاورزی پاسخ 

داده و ایجاد اشتغال می کنند.
دولو ضمن اشــاره به اینکه این استخرها از 
پوشش بیمه ای خوبی برخوردار هستند، تصریح 
کرد: مجوز مورد نیاز برای احداث اســتخرهای 
دومنظوره توسط نظام مهندسی صادر می شود.

وی در خصوص تســهیلاتی که برای احداث 
اســتخرهای دومنظوره تخصیص پیدا می کند، 
گفت: باتوجه به ظرفیت موجود، تســهیلات در 
اختیار افراد متقاضی قرار می گیرد و متقاضیان 
باید بین 20 تا 30 درصد آورده شخصی داشته 

باشند.
مدیر شیلات سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان پیش بینی کرد که در سال جاری حدود 
6 هزار تن ماهی کپور و قزل آلا در همدان تولید 

شود.
دولو خاطرنشــان کرد: هرساله برای آشنایی 
بــا روش های آبزی پروری، دوره های آموزشــی 
برگزار می کنیم که دوره آموزشــی سال 98 در 

فرصت باقی مانده از سال برگزار خواهد شد.

طی سال جاری انجام شد

نصب بیش از 400 دستگاه کنتور هوشمند بر روی چاه های مجاز استان همدان

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرعامل 
شــرکت آب  منطقه ای همــدان گفت: از 
ابتدای ســال جاری تاکنون 497 دستگاه 
کنتور هوشــمند آب برق بر روی چاه های 

مجاز استان همدان نصب شده است.
به گــزارش ســپهرغرب به نقــل از روابط 

عمومی شــرکت آب منطقه ای همدان، منصور 
ســتوده با اعلام اینکه نصب کنتور هوشمند در 
چاه ها جزء طرح های احیا و تعادل بخشی منابع 
آب هــای زیرزمینی همدان اســت، اظهار کرد: 
اجــرای این طرح و نصب کنتور هوشــمند در 
ســطح استان همدان نیازمند همکاری و تعامل 

کشاورزان با شرکت آب منطقه ای است.
همدان  آب منطقــه ای  شــرکت  مدیرعامل 
افزود: نصب کنتور هوشــمند روی چاه های آب 
سبب کنترل و نظارت بر میزان برداشت آب های 
زیرزمینی اســتان شــده و از اضافه برداشت از 
آب های زیرزمینی به شدت جلوگیری می کند.

وی با بیان اینکه کنتور هوشــمند مزایایی 
بالایــی دارد، اظهار کرد: اساســی ترین اهمیت 
کنتور هوشمند این اســت که کشاورزان دیگر 
بیشتر از پروانه بهره برداری نمی توانند از چاه ها 

آب برداشت کنند.
وی تاکید کرد: اگر کشاورزی بیش از میزان 

تعیین شــده آب از چاه برداشــت کند برق به 
صورت خودکار قطع شده و امکان برداشت آب 
از چاه تا زمانی که کارشناسان آب منطقه ای و 

برق اقدام نکنند وجود ندارد.
وی با اعــلام اینکه کنتورهای هوشــمند و 
کارت سهمیه بندی  کارت های شــارژ همچون 
بنزین است، عنوان کرد: کشاورزان باید نسبت 
به نصب این کنتورها اقدام کنند چراکه تکلیف 

قانونی است و کار باید اجرایی شود.
ســتوده گفت: مجموعا تعداد 4 هزار و 653 
دســتگاه کنتور هوشــمند آب و بــرق بر روی 
چاه های مجاز نصب شــده که بیشــترین آنها 

مربوط به همدان بوده است.
وی ادامه داد: تعهد استان همدان برای نصب 
کنتور در سال 98 تعداد 560 دستگاه بوده که 
تاکنون 497 دستگاه نصب شد و پیشرفت 90 
درصدی نسبت به تعهد نصب را نشان می دهد.

مدیرعامل شــرکت آب منطقــه ای همدان 

گفت: براساس نوع مصارف از چاه های مجاز 43 
درصد از کنتورهای نصب شده مربوط به بخش 
شرب، 34 درصد مربوط به بخش صنعتی، 31 
درصد مربوط به بخش کشــاورزی، 18 درصد 
بخــش دام و طیــور، 10 درصد بخش خدمات 

و سایر می باشد.
همدان  منطقه ای  آب   شــرکت  مدیرعامل 
ضمن اشــاره به انســداد چاه هــای غیرمجاز 
تاکیــد کرد: با چاه های مجاز اســتان همدان 
که برداشت بیشتر از پروانه بهره برداری دارند 
نیز برخورد می شــود تا در راستای حفاظت از 
منابع آبی اســتان همدان گام های اساسی و 

برداشت. جدی 
وی با اشــاره به راه اندازی ســامانه گویای 
3151 نیــز گفت: مردم می توانند با مشــاهده 
هرگونه تخلف و در راستای جلوگیری از مصرف 
آب های زیرزمینی به صورت غیرمجاز با سامانه 

3151 تماس حاصل کنند.

پیروزی گام دومی های رسانه در انتخاب بازرسان خانه مطبوعات
گذشته  روز  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
براســاس برنامه ریزی ها، فعالان رسانه ای 
استان همدان برای انتخاب دو نفر بازرس 
بین کاندیداهای ثبت نامی خانه مطبوعات 
به صورت اینترنتی در انتخابات شــرکت 

کردند.

فراینــد این انتخابات کــه از 16 آذر ماه 
آغاز شــد بــا کاندیداتــوری 12 نفر به اوج 
خود رســید که در آســتانه انتخابات 3 نفر 
انصراف داده و در روز سه شنبه سوم دی ماه 
9 نفر به رقابــت پرداختند که از 138 رأی 
مأخــوذه اســداله ربانی مهر مدیر مســئول 

هفته نامــه همدلی با اخــذ 58 رأی و خانم 
شــکیبا کولیوند خبرنگار روزنامه سپهرغرب 
56 رأی حائــز اکثریت آرا شــده و به  بــا 

شدند. برگزیده  بازرس  عنوان 
گفتنی اســت 196 نفــر از مجموع فعالان 
رســانه ای اســتان همدان می توانستند در این 

انتخابات رأی بدهند.
به نظر می رســد انتخاب ایــن دو نفر پیام 
معناداری از ســوی بدنه جامعه رسانه ای استان 
دارد و آن اینکــه خانه مطبوعــات باید اعضای 
جدید و تازه نفسی داشته باشد و بیشتر به منافع 

صنفی اعضا توجه کند.


